
k% k *kkk 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 

151 — 4° comma e ART. 153 — 5° comma, DEL T.U.E.L. n. 267/2000) 

IMPEGNI DI SPESA 

Impegno | Esercizio Creditore Capitolo Descrizione Importo 

Fornitura ed istallazione 
188-2024 2024 SIV s.r.l. 09041.03.0007 contatori utenze Euro 1.014,37 

acquedotto private 

Term. Mossini 09041.03.0007 Istallazione contatori 

Attilio utenze acquedotto private Eurol 4972t 186-2024 2024 

COMUNE di MONNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

TOTALE Euro 6.511,58 | 

li, 19.12.2024 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 25, comma 4° Reg. Organizzazione Servizi e uffici) 

N° 21 @ (del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

1l Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che copia della presente determinazione è affissa da oggi all‘albo pretorio comunale sul sito web 
comunale, (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) per quindici giorni consecutivi dal 

al__12 AGO. 20 

Dalla residenza comunale, lì _2 8 6, 2025 

P 
S NA IL SEGRETARIO COMUNALE 

g @;îg'î (dott. ffapio Gregorini) 

4”*- i BR é,:’ j 

Ai sensi dellart. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 

illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre al Tribunale Amministrativo Regionale, 

Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 

entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo di pubblicazione all‘albo pretorio. 
M:\SEGRETERIA\DETERMINE\2024140 C.R. Integrazione impegno di spesa det. 207-2023 a favore SIV SRL e TERMOIDRAULICA MOSSINI 
ATTILIO.doc 

¥  ORIGINALE 
N. 140 del Registro Generale O COPIA i 

‘ DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per "omnitura ed installazione di 

contatori del servizio idrico, presso ogni utenza privata servita da 

acquedotto comunale” a favore della ditta SIV Servizi Idrici Valle 
Camonica s.r.l. con sede in Breno (BS) Via Aldo Moro, 7, p.i. 
03432640989 (cig. A05838A792) e TERMOIDRAULICA Mossini Attilio, 

con sede in Monno (BS) in via Roma, 18 p.i. 02630910988 (cig. 

A058390C84). 

L'anno 2024 il giorno 19 del mesedi Dicembre 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 207 del 30.12.2023 con la quale: 
- Ssi AFFIDAVA alla Ditta SIV Servizi Idrici Valle Camonica s.r.l. con sede in 

Breno (BS) Via Aldo Moro, 7, p.i. 03432640989, l'appalto mediante affidamento 

diretto per le attivita di "fornitura ed installazione di misuratori dacqua potabile 
(contatori), da installarsi sulle utenze private", ad un importo presunto lordo di Euro 
18.000,00 — (cig. A0O5838A792); 

- si AFFIDAVA alla Ditta TERMOIDRAULICA Mossini Attilio, con sede in Monno 

(BS) in via Roma, 18 p.i. 02630910988, I'appalto mediante affidamento diretto per 

le attivita di "installazione di misuratori dacqua potabile (contator) forniti dalla 
S.LV.,, da installarsi sulle utenze private', ad un importo presunto lordo di Euro 
12.000,00 — (cig. A058390C84); 

- si IMPUTAVA la spesa totale pari ad Euro 30.000,00 IVA compresa, al capitolo 
09041.03.0007 del bilancio di previsione; 

Capitolo Descrizione Importo 
Fornitura ed istallazione contatori 

:fn{pegno Esercizio 

9251 2023 09041.03.0007 utenze acquedotto private - SIV Euro 18.000,00 
S I A R A AA _ 

Istallazione contatori utenze 
9251 2023 09041.03.0007 acquedotto private — Euro 12.000,00 

TERMOIDRAULICA Mossini Attilio 



DATO ATTO che per far fronte alle esigenze di manutenzione per l’anno in corso, in 
merito al servizio sopra richiamato, è indispensabile provvedere all'integrazione per 
l'importo di netti Euro 5.337,36 oltre 1.V.A. 22%, pari a lordi Euro 6.511,58 che trova 

copertura a carico del bilancio comunale per il corrente esercizio, come da tabella riportata 
nel proseguo; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

VISTO E RICHIAMATO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 

pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.0. n. 12); 

RICHIAMATE le determinazioni dellAutorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 
Lavori, Servizi e Forniture n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010 con la quale sono 
state fornite le prime indicazioni sulla tracciabilita finanziaria ex art. 3 legge 13.08.2010 n. 

136 come modificato dal D.L. 12.11.2010 n. 187; 

ESPRESSO il proprio parere sulla regolarita tecnica; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il nuovo regolamento comunale di contabilita, in attuazione dell'armonizzazione 

degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 26.04.2016; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 15.06.2024 con il quale attribuisce i poteri 

gestionali ex art. 53, comma 23 della |. 388/2000 come modificato dall’art. 29 comma 4 

della I. 448/2001, avocando a sé la Responsabilita dei servizi Demografico e Tecnici; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 15.06.2024 di “Ricognizione 
delle condizioni organizzative dei servizi comunali. Individuazione degli incarichi dei 

responsabili dei servizi per I'anno 2024 a seguito delle elezioni amministrative dell8 e 9 
giugno 2024"; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 05 del 15.03.2024 di esame ed approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ex d.lgs. n. 118/2011 e dei relativi allegati; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 07 del 16.03.2024 di “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 a seguito dellapprovazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026"; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diventera esecutivo con I'apposizione del visto 

di regolarita contabile da parte del responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell‘art. 151 
- 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.L. 18.08.2000 n. 267; 

DETERMINA 

1) di INTEGRARE l'impegno di spesa per il servizi di "fornitura ed installazione di contatori 
del servizio idrico, presso ogni utenza privata servita da acquedotto comunale”a favore 
della ditta SIV Servizi Idrici Valle Camonica s.r.l. con sede in Breno (BS) Via Aldo 

2) 

3) 

Moro, 7, p.i. 03432640989 (cig. A05838A792) per la somma di ulteriori lordi Euro 
1.014,37 (IVA Compresa) e TERMOIDRAULICA Mossini Attilio, con sede in 

Monno (BS) in via Roma, 18 p.i. 02630910988 (cig. A058390C84) per la somma di 

ulteriori lordi Euro 5.497,21 (IVA Compresa) per far fronte alle esigenze dell'Ente 

per I'anno in corso; 

di ASSUMERE le conseguenti spese a carico del bilancio per il corrente esercizio, 
indicati nel prospetto in calce, che recano la sufficiente disponibilita; 

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio comunale 
sul sito web comunale www.comune.monno.bs.it ai sensi dell'art. 32, c. 1, della legge 

18.06.2009, n. 69. 

Infine, ai sensi del controllo di cui all'articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 
267/2000, come introdotto dal D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, e di cui al regolamento 

comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 04 del 22 febbraio 

2013 

ATTESTA 

la regolarita tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa. 

Copia della presente viene trasmessa al Sindaco, al Segretario Comunale, al 

Responsabile del Servizio economico - finanziario ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 
approvato con D.L. 18.08.2000 n. 267 ed art. 25 comma 4° Reg. Organizzazione Servizi 
e uffici. 

Ay ”%3} IL SINPACO 
2 {547 RESPONSABILE DEL SERVIZ 
) fgy“ (Caldinell ano, |


		2025-07-28T17:03:25+0200
	Simona Caldinelli




